
C:\Ufficio Bilancio\Igea\INCARICHI\2019-20\Teatro Inglese\Determina incarico Teatro Inglese-Sc. Sec. I Grado 19-20.docx 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it - e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 

0541/343990 
 

 

  
 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per conferimento IN AFFIDAMENTO DIRETTO DI 
INCARICO PER ATTIVAZIONE DEL PROGETTO DIDATTICO-TEATRALE IN 
LINGUA INGLESE- (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016) – 

 CIG  ZF32BAB4AE   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50  e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il regolamento interno d’istituto approvato con delibera del consiglio d’istituto del 20/10/2016; 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 32 del 17/12/2019; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/2020, deliberato dal Collegio Docenti e adottato dal 
Consiglio di Istituto in data 17/12/2019 con delibera n. 38; 

  
VISTA    la comunicazione dei docenti di scuola secondaria di I Grado di lingua Inglese con la quale gli stessi chiedono di 

poter attivare un progetto di teatro in lingua inglese rivolto agli alunni della scuola secondaria di I Grado IGEA di 
questo Istituto, allo scopo di offrire agli alunni destinatari un’opportunità per imparare in un contesto diverso da 
quello dell’aula, possibilmente in tempi ravvicinati per una ottimale integrazione con la programmazione 
educativo-didattica; 

TENUTO CONTO che la realizzazione del suddetto progetto, come evidenziato nella richiesta di attivazione, si pone i seguenti 
obiettivi didattici:  motivare l’apprendimento linguistico, imparare l’inglese per mezzo di attività che 
coinvolgono i cinque sensi, migliorare in particolare l’abilità dell’ascolto attraverso il contatto diretto con parlanti 
madrelingua; 

CONSIDERATO che lo spettacolo teatrale si terrà  in sede,  presso i locali  la Scuola Secondaria I Grado, in tal modo si evitano 
spostamenti presso altre strutture, agevolando la partecipazione anche di eventuali  soggetti con difficoltà 
motorie; 

VISTA la richiesta di preventivo per l’attivazione del progetto di cui sopra, inviate dall’IC Igea con prot. 4125 F2 U del 
11/01/2020; 

VALUTATI   i preventivi pervenuti in riferimento: ai costi, alla validità didattica degli spettacoli teatrali ed alle date proposte, 
al fine di integrare l’attività progettuale svolta con  la programmazione educativo-didattica; 

VISTA   la comunicazione del  docente referente del progetto con la quale lo stesso, in considerazione di quanto esposto al 
punto precedente, valuta positivamente l’offerta presentata da Break Theatre – associato a DOC Servizi Soc. 
Coop. di Verona - Filiale di Rimini; 

RILEVATA   la disponibilità della Break Theatre a realizzare lo spettacolo entro la fine del mese di Gennaio c.a., che consente 
una ottimale integrazione con la programmazione educativo-didattica delle classi coinvolte; 

 

 

RNIC81500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000351 - 22/01/2020 - F2 - I



C:\Ufficio Bilancio\Igea\INCARICHI\2019-20\Teatro Inglese\Determina incarico Teatro Inglese-Sc. Sec. I Grado 19-20.docx 

 

 

RITENUTO   di ricorrere, quale modalità di scelta del contraente, all’affidamento diretto, sia in considerazione della spesa 
complessiva, sia della richiesta specifica del personale docente; 

TENUTO CONTO  che l’attività  sarà realizzata con specifico contributo vincolato dei genitori degli alunni, che confluirà nel 
Programma Annuale 2020; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende acquisire; 

ACQUISITO il seguente n. di CIG:  ZF32BAB4AE 

 
 

DETERMINA 
 

-  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di conferire, tramite affidamento diretto, alla Compagnia  Break Theatre – associata a DOC SERVIZI Soc. 
Coop. di Verona - Filiale di Rimini, Via Carrera n. 2 – 47923 Rimini,  l’incarico per l’attivazione del progetto 
teatrale in lingua inglese denominato  “THE SNOW QUEEN”, che si svolgerà nella giornata 29 gennaio 2020 
presso i locali della scuola sec. di I grado IGEA e sarà rivolto agli alunni della scuola secondaria di I Grado 
IGEA di questo Istituto; 

-  di imputare la spesa per  quanto sopra, che ammonta ad €   696,00, nel Progetto P02 Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale"  PROGETTO LINGUAGGI, della gestione in conto competenza del Programma 
Annuale  E.F. 2020; 

-  di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
“Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico   Dott 
Marco Mauro Dall’Agata; 

-  di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 
successivamente all’acquisizione della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010, nonché alla verifica della regolarità  del DURC. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Mauro Dall’Agata 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

 
 
 

RNIC81500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000351 - 22/01/2020 - F2 - I


